平成 30 年 1 月 5 日

受験生の皆様

関係各位

東北学院中学校

校長 大橋 邦一

中学校前期入学試験における出題ミスについて（お詫びとお知らせ）

 このたび，中学校前期入学試験（平成 30 年 1 月 4 日実施）において，下記の通り出題にミスが

あったことが判明致しました。受験生の皆様ならびに関係各位に多大なる御迷惑をおかけ致しま

したことを深くお詫び申し上げますとともに，対応について下記の通りお知らせ致します。

今後は入試問題のチェックをより一層厳重に行う体制を整え，再発防止に努めてまいります。

記

総合問題型＜総合問題＞

内容  大問２ １ (4)

 12 ，19 ，24 ，31 ，41 ，43 ，48 ，55 ，60の9個の数があります。この

中から4個の数を2組選んだところ，2組の4個の数の和が等しくなる組み合わせ

が2つありました。この2つのうちの1つから，9個の中の選ばれなかった1個の

数を答え，1組の4個の数の和も答えなさい。

→2組の 4個の数の和が等しくなる組み合わせは 2つではないことが判明しました。

対応  該当部分について，全員を正解扱いとしました。

以上